SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 26/2018 – GS/SEED

A Secretária de Estado da Educação, no uso das atribuições legais

conferidas pelos Artigos 30 e 45 da Lei Estadual n.º 8.485, de 3 de junho de 1987,

pelo  Decreto n.º  9.300, de 10 de abril de 2018, considerando o disposto  no Edital

n.º 20/2018 – GS/SEED, de 4 de abril de 2018, e o contido no protocolado

n.º 14.021.329-2,

RESOLVE

tornar público o presente Edital, que divulga o resultado final de homologação da

prorrogação e novas adesões ao Programa Diálogos – Mundo da Educação e

Mundo do Trabalho pelas Instituições de Ensino da Rede Pública Estadual de

Educação Profissional ofertantes de Qualificação Profissional Básica, conforme

disposto nos subitens 3.1.3. e 3.1.4 do Edital n.º 17/2018 – GS/SEED de Processo

de Seleção Interna para prorrogação de adesões (Anexo I) e realização de novas

adesões (Anexo II).

Curitiba, 9 de maio de 2018.

Lucia Aparecida Cortez Martins

Secretária de Estado da Educação

DET/rcs

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

2

ANEXO I DO EDITAL N.º 26/2018 – GS/SEED

N.º

Núcleo
Regional

de
Educação

Protocolo Município
Colégio
Estadual

Curso Técnico Resultado

1 APUCARANA 14.104.307-2 APUCARANA

CE OSMAR

GUARACY

FREIRE

EVENTOS HOMOLOGADO

2

ÁREA

METROPOLITA

NA NORTE

14.104.798-1
ALMIRANTE

TAMANDARÉ

CEEP

THEODORO DE

BONA

MEIO AMBIENTE HOMOLOGADO

3

ÁREA

METROPOLITA

NA NORTE

14.104.961-5

CAMPINA

GRANDE DO

SUL

CE CAMPOS

SALES
ENFERMAGEM HOMOLOGADO

4

ÁREA

METROPOLITA

NA NORTE

14.104.814-7
QUATRO

BARRAS

CE ARLINDA

FERREIRA

CREPLIVE

ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

5

ÁREA

METROPOLITA

NA NORTE

14.104.841-4 PINHAIS
CE AMYNTAS DE

BARROS
INFORMÁTICA HOMOLOGADO

6

ASSIS

CHATEAUBRIA

ND

14.272.085-0

ASSIS

CHATEAUBRIA

ND

CE

CHATEAUBRIAN

DENSE

ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

7
CAMPO

MOURÃO
14.103.417-0

CAMPINA DA

LAGOA

CE CAMPINA DA

LAGOA
VENDAS HOMOLOGADO

8 CASCAVEL 14.095.773-9 CASCAVEL

CE PROFESSOR

FRANCISCO

LIMA DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIADO

HOMOLOGADO

9 CASCAVEL 14.102.488-4 CORBÉLIA
CE AMÂNCIO

MORO

ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGADO

10 CIANORTE 14.101.160-0 CIANORTE CEEP CIANORTE VESTUÁRIO HOMOLOGADO

11 CURITIBA 14.104.910-0 CURITIBA
CE PEDRO

MACEDO

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

12
FOZ DO

IGUAÇU
14.105.944-0

SANTA

TEREZINHA DE

ITAIPU

CE DOM

MANOEL

KONNER

INFORMÁTICA

SECRETARIADO

HOMOLOGADO

13 IBAITI 14.095.075-0 IBAITI
CEEP SEIJI

HATAND

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

3

AGRONEGÓCIO

14

IBAITI 14.095.004-1 PINHALÃO

CE LEONARDO

FRANCISCO

NOGUEIRA

INFORMÁTICA HOMOLOGADO

15

IBAITI

14.095.039-4
SIQUEIRA

CAMPOS

CE

PROFESSORA

MARIA

APARECIDA

CHAUERY

SALCEDO

ADNINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

16 IVAIPORÃ 14.109.208-1
JARDIM

ALEGRE

CE CRISTOVÃO

COLOMBO
INFORMÁTICA HOMOLOGADO

17 IVAIPORÃ 14.109.312-6
SÃO JOÃO DO

IVAÍ

CE ARTHUR DE

AZEVEDO
ADMNISTRAÇÃO HOMOLOGADO

18 IVAIPORÃ 14.109.281-2 IVAIPORÃ
CE BARBOSA

FERRAZ

ENFERMAGEM

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

19 JACAREZINHO 14.106.945-4

SANTO

ANTONIO DA

PLATINA

CE RIO BRANCO ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

20 LONDRINA 14.102.404-3
ALVORADA DO

SUL

CE 14 DE

DEZEMBRO

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

21 LONDRINA 14.103.677.7 CAMBÉ
CE OLAVO

BILAC

LOGÍSTICA

RECURSOS

HUMANOS

HOMOLOGADO

22 LONDRINA 14.101.906-6 LONDRINA
CE ALBINO

FEIJÓ SANCHES

MEIO AMBIENTE

QUÍMICA

HOMOLOGADO

23 LONDRINA 14.104.186-0 LONDRINA
CE

POLIVALENTE

ALIMENTOS

EDIFICAÇÕES

HOMOLOGADO

24 LONDRINA 14.101.127-8 LONDRINA

CE

PROFESSORA

MARIA JOSÉ

BALZANELO

AGUILERA

ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGADO

25 LONDRINA 14.102.426-4 LONDRINA
CE VICENTE

RIJO
INFORMÁTICA HOMOLOGADO

26 LONDRINA 14.101.929-5 LONDRINA

CEEP

PROFESSORA

MARIA ROSÁRIO

CASTALDI

ELETROMECÂNICA

QUÍMICA

HOMOLOGADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

4

27 LONDRINA 14.104.374-9 LONDRINA
I.E.E. DE

LONDRINA

CONTABILIDADE

TRANSAÇÕES

IMOBILIÁRIAS

HOMOLOGADO

28 LONDRINA 14.101.139-1 PORECATU
CE RICARDO

LUNARDELLI

ENFERMAGEM

RECURSOS

HUMANOS

HOMOLOGADO

29 LONDRINA 14.104.622-5 ROLÂNDIA
CE SOUZA

NAVES

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

30 LONDRINA 14.104.341-2 LONDRINA

COLÉGIO DE
APLICAÇÃO

PEDAGÓGICA
DA UEL

ENFERMAGEM HOMOLOGADO

31 MARINGÁ 14.103.425,1 MANDAGUAÇU
CE PARIGOT DE

SOUZA
ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

32 MARINGÁ 14.103.364-6 MARIALVA

CE JURACY

RACHEL

SALDANHA

ROCHA

ADMINISTRAÇÃO

VENDAS

HOMOLOGADO

33 MARINGÁ 14.103.408-1 MARINGÁ

CE BRANCA DA

MOTA

FERNANDES

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

34 MARINGÁ 14.103.346-8 MARINGÁ

CE DOUTOR

GASTÃO

VIDIGAL

FARMÁCIA

HOMOLOGADO

35 MARINGÁ 14.103.380-8 MARINGÁ

CE JUSCELINO

KUBITSCHEK DE

OLIVEIRA

SEGURANÇA DO

TRABALHO

HOMOLOGADO

36 MARINGÁ 14.104.881-3 MARINGÁ
CE SANTA

MARIA GORETTI

ESTÉTICA

ENFERMAGEM

HOMOLOGADO

37 MARINGÁ 14.104.130-4 MARINGÁ
CE UNIDADE

POLO

ALIMENTOS

NUTRIÇÃO E

DIETÉTICA

HOMOLOGADO

38 MARINGÁ 14.103.392-1 PAIÇANDU CE PAIÇANDU

ADMINISTRAÇÃO

RECURSOS

HUMANOS

HOMOLOGADO

39 MARINGÁ 14.103.385-9 SARANDI

CE ANTONIO

FRANCISCO

LISBOA

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

5

40 PARANAGUÁ 14.107.286-2 PARANAGUÁ
CE ALBERTO

GOMES VEIGA

COMÉRCIO

EXTERIOR

PORTOS

HOMOLOGADO

41 PARANAGUÁ 14.107.321-4 PARANAGUÁ

IEE DR.

CAETANO

MUNHOZ DA

ROCHA

RECURSOS

HUMANOS

VENDAS

HOMOLOGADO

42 PATO BRANCO 14.106.971-3 PATO BRANCO
CE PATO

BRANCO

INFORMÁTICA

ENFERMAGEM

HOMOLOGADO

43
PONTA

GROSSA
14.104.728-0 IPIRANGA

CE CLAUDINO

DOS SANTOS
ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

44
PONTA

GROSSA
14.104.769-8 PALMEIRA

CEEP A.

GETÚLIO

VARGAS

AGROPECUÁRIA

AGROECOLOGIA

HOMOLOGADO

45
PONTA

GROSSA
14.104.720-5

PONTA

GROSSA

CE PROFESSOR

JOÃO RICARDO

VON BORELL DU

VERNAY

QUÍMICA

ALIMENTOS

HOMOLOGADO

46
PONTA

GROSSA
14.104.749-3

PONTA

GROSSA

CE PROFESSOR

MENELEU DE

ALMEIDA

TORRES

ADMINISTRAÇÃO

CONTABILIDADE

HOMOLOGADO

47
PONTA

GROSSA
14.104.762-0

PONTA

GROSSA

CEEP PONTA

GROSSA

SEGURANÇA DO

TRABALHO

NUTRIÇÃO E

DIETÉTICA

HOMOLOGADO

48
TOLEDO 15.127.644-0 TOLEDO

CE JARDIM

EUROPA
INFORMÁTICA HOMOLOGADO

49

TOLEDO 15.127.761-6

MARECHAL

CÂNDIDO

RONDON

CE ANTONIO

MAXIMILIANO

CETRETTA

ENFERMAGEM HOMOLOGADO

50 TOLEDO 15.127.594-0 PALOTINA
CE SANTO

AGOSTINHO

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

51
WENCESLAU

BRÁZ
14.100.035-7 JAGUARIAÍVA

CE RODRIGUES

ALVES

INFORMÁTICA

ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGADO

52
WENCESLAU

BRÁZ
14.103.674-2 ARAPOTI

CEEP DE

ARAPOTI

AGROPECUÁRIA

CELULOSE E PAPEL

HOMOLOGADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

6

ANEXO II DO EDITAL N.º 26/2018 – GS/SEED

N.º Núcleo
Regional

de
Educação

Protocolo Município
Colégio
Estadual

Curso
Técnico

Resultado

1
ÁREA SUL 15.132.073-2 RIO NEGRO

CE BARÃO DE

ANTONINA

INFORMÁTICA

ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGADO

2

CASCAVEL 15.123.566-2 CASCAVEL

CEEP PEDRO

BOARETTO

NETO

INFORMÁTICA

ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGADO

3

CASCAVEL 15.129.142-2 CASCAVEL

CE

PROFESSOR

FRANCISCO

DE LIMA DA

SILVA

CONTABILIDADE

ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGADO

4
CASCAVEL 15.128.356-0 CORBÉLIA

CE AMÂNCIO

MORO

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

5

CASCAVEL 15.128.354-3
VERA CRUZ

DO OESTE

CE MARQUÊS

DE

PARANAGUÁ

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

6
CASCAVEL 15.126.725-4 CEU AZUL

CE MONTEIRO

LOBATO
SECRETARIADO

HOMOLOGADO

7

CURITIBA 15.127.098-0 CURITIBA

CEEP DE

CURITIBA

QUÍMICA HOMOLOGADO

8

CURITIBA 15.127.848-5 CURITIBA

CE

PROFESSOR

ELYSIO VIANA

QUALIDADE

QUÍMICA

HOMOLOGADO

9

CURITIBA 15.129.694-7 CURITIBA

CE

PROFESSORA

MARIA AGUIAR

TEIXEIRA

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

10

CURITIBA 15.129.572-0 CURITIBA

CE

PROFESSOR

BRASILIO

ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA DO

TRABALHO

INDEFERIDO

HOMOLOGADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

7

VICENTE DE

CASTRO

11

CURITIBA 15.127.091-3 CURITIBA

CE

BENEDICTO

JOÃO

CORDEIRO

ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

12

CURITIBA 15.125.552-3 CURITIBA
CE RODOLFO

ZANINELLI

RECURSOS

HUMANOS

MECÂNICA

INDEFERIDO

13

CURITIBA 15.125.570-1 CURITIBA

CE

PRESIDENTE

LAMENHA LINS

ADMINISTRAÇÃO

RECURSOS

HUMANOS

HOMOLOGADO

14
DOIS VIZINHOS 15.128.841-3 DOIS VIZINHOS

CE LEONARDO

DA VINCI
INFORMÁTICA HOMOLOGADO

15 FRANCISCO

BELTRÃO
15.129.063-9 REALEZA

CE DOZE DE

NOVEMBRO
ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

16
FRANCISCO

BELTRÃO
15.129.102-3

SANTO

ANTÔNIO DO

SUDOESTE

CE HUMBERTO

DE CAMPOS
ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

17
GOIOERÊ 15.121.654-4 UBIRATÃ

CE CARLOS

GOMES
ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

18
IBAITI 15.118.792-7 IBAITI

CEEP SEIJI

HATANDA
ENFERMAGEM HOMOLOGADO

19 IRATI 15.126.862-5 IRATI CE JOÃO XXII ENFERMAGEM HOMOLOGADO

20

IVAIPORÃ 15.125.341-5
MANOEL

RIBAS

CE

PROFESSORA

RENI CORREIA

GAMPER

INFORMÁTICA

ENFERMAGEM

HOMOLOGADO

21

JACAREZINHO 15.125.110-2
RIBEIRÃO

CLARO

CE

PROFESSOR

JOAQUIM

ADREGA DE

MOURA

ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO

22

LARANJEIRAS

DO SUL
15.114.726-7

LARANJEIRAS

DO SUL

CEEP

PROFESSORA

NAIANA

BABARESCO

DE SOUZA

ENFERMAGEM

AGRONEGÓCIO

HOMOLOGADO

23
LONDRINA 15.126.457-3 PORECATU

CE

PROFESSOR

QUÍMICA

MEIO AMBIENTE

INDEFERIDO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

8

MALVINO DE

OLIVEIRA

24
LONDRINA 15.126.429-8 ROLÂNDIA

CE SOUZA

NAVES

INFORMÁTICA

SECRETARIADO

INDEFERIDO

25 MARINGÁ 15.127.217-7 MARINGÁ CE JOÃO XXIII VESTUÁRIO HOMOLOGADO

26

PARANAGUÁ 15.131.543-7 ANTONINA

CEEP DR.

BRASILIO

MACHADO

MEIO AMBIENTE

PORTOS

HOMOLOGADO

27
PARANAVAÍ 15.124.320-7 PARANAVAÍ

CE DE

PARANAVAÍ

ADMINISTRAÇÃO

INFORMÁTICA

HOMOLOGADO

28

PARANAVAÍ 15.121.694-3 PARANAVAÍ

CE

PROFESSOR

BENTO

MUNHOZ DA

ROCHA

ENFERMAGEM HOMOLOGADO

29
PATO BRANCO 15.129.524-0 CLEVELÂNDIA

CE ABILIO

CARNEIRO

OPERADOR DE

COMPUTADOR
HOMOLOGADO

30

PITANGA 15.117.761-1 PITANGA

CEEP MIGUEL

CARLOS

PAROLO

EDIFICAÇÕES

ENFERMAGEM

HOMOLOGADO

31

PONTA OSSA
15.142.543-7 CASTRO

CEEP

OLEGÁRIO

MACEDO

AGROPECUÁRIA

AGROENDUSTRIA

MEIO AMBIENTE

HOMOLOGADO

INDEFERIDO

HOMOLOGADO

32

TOLEDO 15.128.470-1 TERRA ROXA

CEEP PAULO

RENATO

SOUZA

INFORMÁTICA

RECURSOS

HUMANOS

HOMOLOGADO

33

TOLEDO 15.127.603-2 TOLEDO

CE AYRTON

SENNA DA

SILVA

EDIFICAÇÕES HOMOLOGADO

34

TOLEDO 15.127.621-0 TOLEDO

CE SENADOR

ATTILIO

FONTANA

ADMINISTRAÇÃO HOMOLOGADO